
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 17-12-2018   N.221

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano gestisce il patrimonio del proprio territorio, fra
cui, l'impianto idrico comunale;

VISTA la richiesta di allaccio contatore acqua da parte della Ditta Aleandri SPA, ditta
esecutrice dei lavori di realizzazione dell'adeguamento della piattaforma C1- strada Salaria n.4 -
cantiere ANAS;

CHE il contatore di cui trattasi necessita della misura di un pollice;

CHE il Comune di Micigliano ha richiesto l'importo del contatore necessario per l'allaccio alla
sua Ditta di fiducia, la quale, dopo varie ricerche, ha comunicato di non poterlo fornire poichè
non disponibile tra il materiale che solitamente smercia;

VISTA la richiesta di preventivo prot 2538 del 27.11.2018 del Comune di Micigliano alla ditta
ELLEPI di Terni, distributrice specalizzata nel settore idrico sanitario;

CHE la Ellepi di Terni non ha risposto alla richiesta di preventivo del Comune di Micigliano;

N.  391 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CONTATORE ACQUA CANTIERE
ANAS - DITTA AQUILANTI



CHE interpellata per le vie brevi la ditta Aquilanti di Rieti , specializzata nelle forniture
idrosanitarie, la stessa ha fornito preventivo per un contatore per acqua antigelo da un pollice
per l'importo di € 80,32 oltre IVA;

CONSIDERATO che l’importo da impegnare per la fornitura di cui trattasi è inferiore alla
soglia dei 40.000,00 € stabilita dall’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lvo 50/2016 e smi;

CONSIDERATO che dal 18 ottobre 2018, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lvo 50/2016 e
s.m.i. e dalla direttiva comunitaria 2014/24/EU, è entrato in vigore, per tutte le stazioni
appaltanti, l'obbligo di utilizzare mezzi di comunicazione elettronica nell'ambito delle procedure
di gara;

CONSIDERATO che la nota ANCI del 19.10.2018, puntualizza che in assenza di una
piattaforma di e-procurement, ovvero di un sistema informatico di trasmissione e gestione della
documentazione di gara, le stazioni appaltanti possano ancora ricorrere a soluzioni alternative,
quantomeno in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici sicuri, e quindi,
nelle more del completamento di tale assetto normativo, possono essere utilizzate le deroghe di
dui all'art.52 del D.Lvo 50/2016;

CHE il Comune di Micigliano, in data 25.10.2018 ha richiesto alla V Comunità Montana del
Montepiano Reatino, di entrare a far parte della costituenda E-procurement ed è in attesa di
risposta;

CHE con comunicato del Presidente del 30.10.2018 l'ANAC, in merito all’applicabilità
dell’art.40, comma 2 del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di  importo inferiore a 1.000
euro, viene indicato che permane la possibilità di procedere senza l'acquisizione di
comunicazioni telematiche, in forza della disposizione normativa da ultimo citata, non abrogata
a seguito dell’emanazione del Codice dei contratti  pubblici;

VISTO il T.U. Enti Locali n267/2000;

VISTO il D.lvo 50/2016 e smi;

STANTE, ad oggi, l'urgenza della spesa da effettuarsi:

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di affidare alla ditta AQUILANTI di Rieti  di Rieti la fornitura ddi un contatore di acqua
antigelo da un pollice per l'improto  di € 80,32 oltre IVA;

Di impegnare la somma di € 80,32 all'ex cap.300 bilancio 2018 g.c.;

Di liquidare la ditta su ricezione di regolare fattura di legge.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 221 del 17-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 19-12-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 19-12-2018 al 03-01-2019.
571
Micigliano, li 04-01-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 221 del 17-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


